

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja hyvät kuulijat

Aluksi haluaisin onnitella uutta kaupunginhallituksen puheenjohtaja ja varapuheenjohtajaa sekä hallituksen jäseniä valinnasta, nyt siirtyessäni puheenjohtajasta riviedustajaksi.

Haastava työ uudella kaupunginhallituksella alkaa 1.8.2023.

Olemme kulkeneet vajaa kahden vuoden matkan, ajanjaksoa kaupunginhallituksen puheenjohtajana voin luonnehtia haastavana.

Kaupunginhallituksen kokoon panosta oli puolet uusia jäseniä, hekin joutuivat alkutaipaleelle lähtemään erittäin vaikeasta tilanteesta. Syksy 2021 haastoi voimakkaasti niin luottamushenkilöitä kuin henkilöstöä, mutta onneksi siitä selvittiin yhteisvoimin ja yhteen hiileen puhaltamalla.

Viime vuoden alussa johtavien viranhaltijoiden rekrytointi ja takaisin palavien viranhaltijoiden osalta onnistuttiin. Kaupunginhallituksen pääsi varsinainen työhönsä vasta keväällä 2022, kun tilanne normalisoitui.

Nykyisellä kaupunginhallituksella on ollut erittäin paljon rästissä olevia valmisteluja mm. kaupunki strategian, hallintosääntö ja talouden tasapainotusohjelman, joita työstettiin vuoden 2022 loppupuolella.

Kaupunginhallituksen puheenjohtajana olen saanut tutustua laajemmin asioihin mm. eri lautakuntien työskentelyyn, näin olen saanut paremman kokonaiskuvaa kaupungin toiminnasta.

Kuluvan vuoden haasteet siirtyvät nyt uudelle hallitukselle mm.

* Talouteen liittyvät;

- * valtion toimenpiteet esim. sote-uudistukseen liittyvät valtionosuuksiin verotukseen liittyvät päätökset
- * sekä korkojen kiihtyvä nousu,
- * kuntouttavan työtoiminnan tilanne ja nousevat sakkomaksut.
- Kaupungin vetovoimaisuuden lisääminen, että asukasmäärä saada nousemaan. Asukasmäärä laski kuluvana vuonna 187 henkilöllä ja kuuden viimeisen vuoden aikana lasku on ollut 937 henkilöä. Vaikutukset ovat talouteen, mikäli muuttovirtaa ei saa oikaistua.

Luottamushenkilönä toimiminen on joukkue pelaamista yhdessä viranhaltijoiden kanssa.

Luottamushenkilöiden roolissa on muistettava, että operatiivinen toiminta kuuluu viranhaltijoille.

Haluan kiittää kaupunginvaltuustoa, kaupunginhallituksen jäseniä, virkamiehiä tästä matkasta.

Tarja Ollanketo

